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Önsöz 

 
Duygular beni her zaman büyülemiştir: Diğer insanların duy-

gularını izlemek ve onlarla meşgul olmak, kendiminkilerle başa 

çıkmak ve bunlarla sık sık keyifli bir kaçak yolculuğa çıkmak... 

Tamamen dürüst olmak gerekirse onlardan çok da korkmu-

şumdur. Çocukken pespaye bir mizaca (nadiren saldırgan ol-

mama rağmen) sahiptim. Genç bir erkekken sık sık ve 

körükörüne aşık oldum. Olgunlaştığımda belki kabul etmek 

istediğimden daha yavaş ve beceriksizce olsa da gerçekten âşık 

olmayı öğrendim. Dahası kendimi daima duygusal tabiatım, 

tepkilerim ve tercihlerim hakkında kara kara düşünürken, bun-

lara ilişkin tahminler yürütürken, bunların tadını çıkarırken ve 

bunlardan dehşet duyarken buldum. Şimdiden bir filozoftum 

işte (bunun o zamanlar farkında olmamama rağmen) .  

Felsefeye bilfiil girdiğimde (psikanalize olan ilgimin ser-

pildiği biyoloji ve tıptan) şu anda muhakkak ki bilimsel bir 

sorun ama bundan ziyade pratik bir felsefi mesele olan duygu-

ların doğasına ilişkin son derece kişisel olan ilgimi beraberimde 

sürükledim. Duygularım, tutkularım veya daha belirsiz bir 

şekilde söylersem, ‚hislerim‛ nelerdi? Bazen bana öyle geldiği 

gibi, bunlar başıma aniden mi geliveriyorlardı –beni silip süpü-

rerek- yoksa bana zaten sahip olmuşlar mıydılar bile - kişiliğimi 

ele geçirerek-? Ya da zaman zaman göründükleri haliyle, yoksa 

bu duygular beni ben yapan, bana en ait olan, beni en iyi (ya da 

en kötü) haliyle tarif eden şeyler miydiler? Duygularım iyi ve 

benim yararıma mıydılar yoksa kötü ve benim zararıma mı 

(benden daha az duygusal arkadaşlarımın sürekli beni uyardık-

ları gibi)? 60’ların ifadesi ile ‚kişinin hisleriyle temas halinde 

olması‛ ne demekti? Ya da ‚otantik‛ bir insan olmanın anlamı 

neydi (Jean Paul Sartre’ı ve varoluşçuları okumaya, onların 
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gönüllü esiri olmaya başlamıştım.)? Diğer bir ifadeyle kişinin 

hislerine sadık olması ne demekti?  

Sonraki 30 sene boyunca felsefe, psikoloji, antropoloji ve 

biyoloji aracılığıyla bu soruları keşfe çıktım (Benim gibi insan 

olanların davranışları kadar, hayvanlar ve onların davranışları 

da beni büyülemeye devam etti). ‚Rasyonalitenin‛ kerameti 

kendinden menkul disiplini felsefe içinde duyguların fazlasıyla 

ihmal edilmiş olmasını uzun bir süre kabullenemedim. Fakat 

zamanla, duyguların kendi rasyonalitesine, kendi nedenlerine 

ve kendi aklına sahip olduklarını (tıpkı benden yıllar önce 

Pascal ve Nietzsche’nin yaptıkları gibi) düşünmeye başladım. 

Bu, 70’li yıllardaki emsallerim içinde çok az sempati duyulan 

bir düşünceydi. Şimdi ise, duygu felsefesi ve akıl ile duyguların 

hasım olmaktan ziyade işbirliği içinde oldukları fikri, psikoloji-

de ve hızla gelişen nörobilimlerde başat bir araştırma alanı. Bu 

kutlu bilimsel araştırmalar gemisinde hemen yerimi aldım ve 

bunu takiben bir duygunun ne olduğuna dair yıllarca benimse-

diğim görüşleri de zaman içinde değiştirdim (Arkadaşlarımın 

ve eleştirmenlerin düşüncelerimin o kadar da değişmediği ko-

nusunda sözümü kesmek için atılacaklarına kuşku yok) . Ancak 

ilk etapta duygular dâhilinde ilgimi cezbeden sorun alanlarına 

tutundum. Yani, duyguların yaşamlarımızdaki merak uyandı-

rıcı ve çoğunlukla külfetli rollerine. Bunun anlamı duygular 

bahsinin en azından benim için öncelikle kişisel bir ilgi, yani 

etik bir sorun (doğru ya da yanlışa dair ahlaki bir soru olmak-

tan ziyade klasik anlamda iyi bir yaşam sürmekle ilgili bir so-

run) olması. Burada sorun yine hislerimize nasıl sadık olabile-

ceğimizle ilgili. Şimdilerde duygusal bütünlük olarak adlandır-

dığım şeye nasıl ulaşabiliriz? Tutkuların rahat yüzü vermediği 

ve bezdirdiği insanlar olmak yerine, acaba onların tadını nasıl 

çıkarabilir, onlarla birlikte nasıl kuvvetlenebiliriz? Burada yaz-

dıklarım, işte bunlar< 
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Teşekkürler 
 

On yıllardır birlikte çalıştığımı söylemekten ayrı ayrı gurur 

duyduğum iki olağanüstü şirkete teşekkür etmek ve onları 

şükranla anmak istiyorum. Bunlardan ilki bu yılın mart ayında 

(2006) Tutkular başlığı ile düzenlenen dersler serisiyle bu pro-

jeye girişen Teaching Company of Chantilly, VA. Bu ders ve 

onlarla birlikte geçirdiğim tüm o yıllar boyunca verdiğim bir-

kaç başka ders üzerinde çalışmak felsefe öğretimindeki uzun 

kariyerimin en teşvik edici aktivitesi oldu. Diğer şirket ise, aynı 

temayı kitap biçiminde çok değişik bir şekilde geliştirmeye beni 

cesaretlendiren Oxford Üniversitesi Yayınevi. Oxford Üniversi-

tesi Yayınevi’ne yalnızca bu projedeki destekten dolayı değil, 

aynı zamanda yıllardır süren çalışmalarıma verdiği destekten 

dolayı da teşekkür ederim. Bu kitap, bu iki şirket arasındaki 

olağanüstü işbirliğinin ve desteğinin ürünüdür.  

 




